CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 16/2019

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência nos termos do art. 138 do Regimento Interno, a
presente "Moção de Aplausos", a ser encaminhada ao Grupo de Teatro Arte em Cena de
Carandaí parabenizando-os pela participação no III Festival de Teatro Comunitário de Mariana,
no mês de setembro, com a peça "Pluft, o Fantasminha", onde receberam premiações nas
seguintes categorias:

- Melhor ator: Lucas Teodoro;
- Ator revelação: Lucas Teodoro;
- Melhor atriz: Mariana Santos;
- Atriz revelação: Luisa Vitoretti;
- Melhor direção: Ana Melo e Marcos;
- Melhor espetáculo.
A premiação oficial aconteceu no dia 27/09/2019 na cidade de Mariana.
Na oportunidade, parabenizo a todos em nome da comunidade carandaiense.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 26 de setembro de 2019.

Maria da Conceição Aparecida Baêta
-Vereadora-